...

Tütünün şubulu dalı, dumanlı meselesi hakkında son sözü merhum Şeyh'ül-İslâm Bahâî Efendi⁶⁶ söylemiş ve tütünün

⁶⁵ İslam'da tasvir ve heykel meselesi ile ilgili geniş bilgi için bkz. Çam, Nusret, *Türk ve İslam Sanatları Tarihi Ders Notları*, Erzurum, 1986, 5-11.

⁶⁶ Bahâî Mehmed Efendi, (ö. 1064/ 1654) Osmanlı şeyhülislâmı ve şairlerindedir. Kaynakların ittifakla bildirdiklerine göre keskin bir zekaya ve güçlü bir hafızaya sahipti. Çok iyi bir tahsil görmemesi ve ilmi konularda derinleşmemesine rağmen anlayış ve kavrayış gücü sayesinde hemen her meselenin üstesinden kolaylıkla gelebilmiştir.

- SARI, İbrahim, **"Tarihi Süreçte Eğitim-Öğretim"**, Geçmişten Geleceğe Çaykara Dernekpazarı Tarih-Toplum-Kültür, Çaykara ve Dernekpazarı Kültür Yardımlaşma Cemiyeti Yayını, Hazırlayanlar: Hasan Hüsnü Durgun-İsmail Sarı-Orhan Durgun, Seçil Ofset, İstanbul, Aralık, 2005, 121-155.
- ŞİMŞEK, M. Said, **Günümüz Tefsir Problemleri**, Esra Yay., Konya, 1997.
- TRABZONLU Şakir Şevket, **Trabzon Tarihi**, İmran Matbaası, H.17 Şaban 1294/M.1878.
- UMUR, Hasan, **Of ve Of Muharebeleri**, Güven Basımevi, İstanbul, 1949.
- _____; **Of Tarihi**, Güven Basımevi, İstanbul, 1951.
- ÜNLÜ, Demirhan, **Kur'an-ı Kerim'in Tecvidi**, Türkiye Diyanet Vakfı Yay., Ankara, 1993.
- YAVUZ, Yunus Vehbi, **Çaykaralı Hacı Hasan Efendi**, Birinci Kitap, İHVAK Yayın No: 004, Hacı Hasan Efendi Külliyyat: 04, İstanbul 2004.